
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 52. posiedzeniu Senatu 

w dniu 15 grudnia 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra energii Krzysztofa Tchórzewskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Do mojego biura senatorskiego zgłosili się przedstawiciele Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego 

(ZGWL), którzy w swoim stanowisku wyrazili poparcie dla projektu ustawy z dnia 30 sierpnia 2017 r. 

o zmianie ustawy – Prawo energetyczne. 

W myśl nowych przepisów usystematyzowana została definicja pojęcia „punkt świetlny”, które oznacza 

zarówno źródło światła, jak i elementy służące do jego dystrybucji. Przedmiotowy projekt porządkuje rów-

nież zasady dotyczące finansowania oświetlenia przez jednostki samorządu terytorialnego i mówiące o umo-

wach, jakie należy zawierać w celu świadczenia usług w zakresie dostarczania gminom energii elektrycznej. 

Bardzo ważnym zapisem, znajdującym się w projekcie przedmiotowej ustawy, jest ten wskazujący termi-

ny, jakich nie można przekroczyć w procesie negocjacyjnym. Projekt ustawy z dnia 30 sierpnia 2017 r. 

o zmianie ustawy – Prawo energetyczne nakłada w tym zakresie również odpowiednie uprawnienia na preze-

sa Urzędu Regulacji Energetyki (URE). W sytuacji impasu negocjacyjnego, w odniesieniu do punktów spor-

nych między stronami, prezes URE zyskuje kompetencje do wypracowania kompromisu w celu rozstrzygnię-

cia sporu. 

Istotnym elementem przedmiotowego projektu ustawy jest możliwość zbycia na rzecz gminy przez przed-

siębiorstwo energetyczne elementów infrastruktury oświetleniowej, które są niezbędne do wykonywania za-

dań własnych gminy. Taką możliwość daje gminom zapis, mówiący o tym, iż przekazanie następowałoby na 

wniosek jednostki samorządowej. Dodatkowym atutem tego rozwiązania jest ustalenie warunków finanso-

wych, na podstawie których może być naliczona rzeczywista należność za przekazanie elementów infrastruk-

tury świetlnej. 

Przedstawiciele Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego wyrazili pozytywną opinię na temat procesu 

tworzenia projektu ustawy z dnia 30 sierpnia 2017 r. o zmianie ustawy – Prawo energetyczne. Zdaniem lubu-

skich samorządowców prace zmierzające do powstania przedmiotowego projektu przebiegały w sposób me-

rytoryczny, przy ścisłej współpracy ekspertów i działaczy jednostek samorządu terytorialnego. 

Szanowny Panie Ministrze, projekt ustawy, do której odnosi się przedstawione oświadczenie, został zaak-

ceptowany przez samorządowców, a w obecnej sytuacji jest to najważniejszy głos, ponieważ to właśnie na 

jednostki samorządu terytorialnego spadnie obowiązek zapewnienia i utrzymania sieci energetycznej na tere-

nach gmin. 

Zwracam się do Pana Ministra o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 

1. Czy Ministerstwo Energii posiada informacje mówiące o liczbie gmin chętnych do przejęcia od przed-

siębiorstw energetycznych elementów infrastruktury świetlnej? Jeżeli tak, to proszę, o ile to możliwe, o upu-

blicznienie takich informacji. 

2. Czy kierowany przez Pana Ministra resort posiada dane dotyczące liczby gmin, których nie będzie stać 

na przejęcie elementów infrastruktury świetlnej, oraz przewidywanych kosztów takiego przedsięwzięcia? 

Jeżeli to możliwe, proszę o udostępnienie takich danych. 

3. Czy Ministerstwo Energii ma przygotowany program pomocy dla tych gmin, które nie będą w stanie 

zapewnić mieszkańcom utrzymania sieci energetycznej na swoim terenie? 

Z poważaniem 

Waldemar Sługocki 
 


